si tam corruptos uim no
terent interis sentiat Et
sunt nonnulli quod ita laus
inflat ut usq ad uba ela
comib ptrahat Quidam uo
ut pdixiq hoc ipm pate
face quod eleuat exuber
at atqz audit suib proms
extollit s tamen usq ad
elacomb uerba no exent
t gaude se intalibq non
ondui Vn beataz iob quia
nouerat arrogante se
no solu nullomio inubis
s etia incogitacoe quoz
tacita mme fuisse p q
dixit si uidi solem cum
fulgeret t luxq mceda
te clare illico subdidit
t letatu e in abscondito
cor meu Qua uidelicet
attestacoe q nob i nuitur
nisi q magno metu t cau
spectacoe opq e ne mend
mea vnqua desuis lau
dibq ut tacita letet Quis
quis em quasi clauitate
lue fame me magnitu
dine gspiat sibi in ocul
to meti gaudiu facit
cui iste nisi se auctori
ptulit tuiq dono ut bn
opet pcpit et tamen
m eig mune de gra sue
laudis hilaresat Desper
to em honoe q ditoris
semetipm plq amare

quod tuiq p
Quis non
uic delona
pudant
in meliora p
os pnt
pone sua
quid utilit
ad est fauor
t laud de p
Quid r
e ut au
ta no pfit
fina laudab
ut si fatigat
ne imque a
in oculta p
vni quid
naq Sup
a cu desb
t exultat
u qualis u
os qualis
atit Audi
t compis dei
uimo homi
uatis laude
que hoc sol
quasi debra
at gta
tate huius e
aut m
et q falsa
aut cert
hu uic sit
aut he abe
uise sint p
uic hoiq

de pbarone

quacumque promissis letat
 Quibus nonnulli etiam si
 uiri de bona sua operatioe
 gaudeant. Sed cum phant
 ad meliora profectioe audie
 tes pensant. Nec iam deo
 primone sua sed de prioru
 gaudent utilitate quia a
 liud est fauores querere
 et aliud de pueritibus ex
 ultare. Quia in re neces
 se est ut cum audierint utili
 tati non proficiat metae magis
 fama laudabilis non ele
 uet sed fatigetur. **Cap. A** **U**em huius
 ne lingua attestatio lau
 dam occulta pulsatione
 regim quid de nob ipis
 sentia. **S**upbia etiam mes
 etiam cum de se falsa boadi
 aut exultat quia non apud
 deum qualiter uiuat sed apud
 homines qualiter innotescat
 cogitat. **A**udiam etiam de
 se omnipis dei despiciens et
 solummodo hominum querens in
 auditas laudes attollitur
 et que hoc solum quesierit
 quasi debrauius operis le
 tat. **A**t gratia si tor uerati
 ter huile est bona quae de se
 audit aut minime cognos
 cit et quia falsa dicitur me
 tuit aut certe si ad eum
 sibi uacat sit eo ipso for
 midat ne ab eterna dei retri
 bucioe sint perita quo her
 osidat hominibus diuulgata

pauetque uel uemet nec
 spes futuri muneris in
 mercede promittet transi
 torij fauoris. **Q**uia ex re
 agit ut electos a magis
 non laudem suam uiget
 get atque ab omni torpore
 sui rubigine merore co
 gitatos excoquat. **C**autus
 etiam confidit trepidat
 ne aut de his in quibus lau
 dat et non sunt magis dei iu
 ditum inueniat a de his
 in quibus laudat et sunt gre
 tens primu perdat. **V**n ple
 rusque fit ut sit in iustus
 ex laude sua polluit ita
 uix iustis audita sua lau
 de purget. **N**am de bona
 que egit ab hominibus perfer
 ri cognoscit subtile gra
 se ut dictum est extremi
 iudicij et tamen metuit
 et trepidat ad gratiam et erit
 et quia illic inest et phe
 sibile corrigit. **V**n em
 bona sua innotuisse for
 midat subtilitate futuri
 exanimis perimesces si qua
 in se mala occulta sunt
 amputat pauet namque
 si saltem talis deo non on
 dit qualis ab hominibus putat
 et neque gratia est ut ipse
 potuit innotescere in hoc
 deat remanere. **Q**uia em
 de bonis suis quasi etri

Unde p[ro]bat[ur] iustor[um] / A

bucoꝝ sibi facta estimat
nisi eis & alia que ab ipi
bq̄ nesciūt adiungat Vñ
vñ p̄ Salone de Sicut
pbat̄ in glatorio arge
tu & in formate que u
ita pbat̄ ho ore laudat̄
Argetu quippe ut auctu
si xpbu e igne q̄ sicutur
si pbatu uero igne decta
rat̄ Sic mimmē e et
sensu opant̄ Ita qualis
sit meo q̄ lauda ondu
Si em se audit̄ suis lau
dibq̄ extollit quid iste ali
ud qua ar auctu ut arge
tu xpbu fuit que uidelicet
sonap lingue q̄ sup̄sit Si
at fauores suos audiens
ad sup̄m iudicij q̄ sudat̄
redit ac ne de hys apud
ocultu arbitre q̄rauet
metuit quasi expurgato
rib igne ad maḡitudme
claritat̄ excessat t̄ vñ
intendū trepidat̄ susti
net inde claris fulget
Beatus ugit̄ iob q̄ neq̄
qua se de opacoē ptulit
fident̄ d̄ Si uidi solem
tu fulget̄ Quia uo huc
a iudicij interioris i tuitu
fama laudabilis no dicit̄
adiuipit Et luaz incede
te clare Quia opionis
sue gra am de uici nec
tacita cogitacoē p̄missa
p̄tin̄q̄ subdit Et si letatu

e in abscondito tot meū
¶ Et q̄ p̄lexuq̄ in glorio
meb̄ du transitolo fauol
no xmit̄ ad hoc usq̄ per
trahit̄ ut laudet̄ ipa qd̄
facit Codicem q̄ p̄missa
e qua de q̄ ḡtue submis
tur Et si osculata su ma
¶ nu mea ore meo p̄ma
nu quippe opacoē p̄ ob ar
loauo designat̄ Sic p̄ sa
lemone de Abstondit pi
ger manu sua subastella
sua & laborat̄ n̄ ad ob
suu porrigit̄ ea pigro
labor e manu sua ad ob
porrige q̄ desudiosq̄ quisq̄
que p̄dicator nec uult
opari qd̄ d̄ manu q̄pe
ad ob porrige e uoti sue
ope q̄ d̄ d̄ manu ex
go sua osculat̄ ore suo q̄
laudat̄ qd̄ facit & testio
p̄pe loauos sibi ututem
tribuit opib̄ Quia in re q̄b̄
despiciat̄ nisi is qui ipa
opandi munā laudat̄
Vñ vñ p̄ egiu p̄dicato
re de Quid at̄ habes
q̄ no accepisti si autem
accepisti quare gloriā
quasi no accepis Sancti
aut uiri sciūt p̄ p̄m pa
retis lapsu de corrupti
bili stirpe se editos et
no utute ipa s̄ p̄ueniente

Cap
8

A. Sicutus amedus

supna gra ad meliora se
uota ut opa gmutatob
t qd qd sibi mali mee g
nosant de mortali p
ne sentant meritu Quid
qued in se boni ipituit
i mortalib tpe gnosant
donu eiq de accepto mu
ne debitoes fut qui et
pueiend dedit eis bonu
uelle q noluerat t subse
quedo gresset bonu posse
qd uoluit Vn bene probet
dicit Adrauert uiuente
in secula seculor mittetes
coronas suas an tronu do
mini Coronas naq suas
an tronu dm mitte e cor
tamnu suos uictorias no
sibi tribue s auctori ut
ad illu rferat gloria lau
dis a quo se scit uires ac
ape t tamq Beata ergo
iob quia sic bona que opata
e narrat ut nec sue op
atom tribuat s ad aucto
ris laude Eceat manu
sua ore suo osculatu fuis
se se denegat Ac si pate
ter dicat Ego mea opera
faqua mea no pfero quia
auctoris sui gresset negae
quiat quisquid sibi tribuit
quod opat Vn t ptm sub
dit Que e iniquitas max
ma t negaco gra deu al
tissimu liquet tm etem
qz illu negat cuius despecta

gra sibi uires boni opis
accogit Quod tpe qz et
uiquitas maxima uocatur
qz oe ptm quod existim
tate e spub nequaquam
pdit q a supno iudice ue
ma requirit presuptio
utut tpe tato gresset t de
spacone e quato longius
abhuilitate Cuius uires s
tribuit opus adiutoru no
erit auctoris fitq ut oo
ggresset pctor peat quo t
tpe hoc q e pctor igno
rat Sequit Si ofatusub
ad ruina eius qui me

oderat t expulsum qd in
ueniss eu malu Omnis
dei ee discipulis sola as
todia caritat pbat hinc e
em q p semetipat ueitab
dicit In hoc ggresset oes
qz mei discipuli est si
dilectoz huertit ad iute
Que mirra dilecto si
cor nrm uatit replet
duobz modis ondi solet
sz si t amicos ideo et
i micos ppt deu diligit
sz stiedu e qz imici di
lecto ff uedat custodit
cu nec de pfectu addici
m nec de ruina illiq le
tam Nam sepe idilecto
ms ymagine erca i mii
cu aig fallit sedz huc
dilige estimant si eius

Cap 9

uite q̄traiḡ nō existat
S̄ dilectōm̄ v̄m̄ occulte
t̄ uaciter aut̄ p̄uetā im̄
mici aut̄ cas̄ interrogat̄
Nec̄ etem̄ dese ad plenū
semetip̄ā mens̄ hoib̄ nes̄
cit̄ nisī cū que sibi adū
sariū credit̄ in defectu
ut̄ p̄uetā mutasse mō
dū sui stat̄ iuenit̄ Si cū
de p̄p̄eritate addicit̄ et
de calamitate se odietib̄
letat̄ q̄stat̄ q̄ nō amat̄
que nō vult̄ eē melio
re cuiq̄ est̄ stante uoto
p̄sequit̄ que cecidisse q̄
tulat̄ S̄ m̄t̄ her̄ sciendū
ē q̄ euenire p̄lexū
s̄olet ut̄ nō amissa cari
tate t̄ inimici nob̄ ruina
letificet̄ t̄ rursū gloria
sine iudic̄ culpa q̄tristat̄
tū t̄ ructe eo quosdam
b̄n̄ exiit̄ credim̄ t̄ p̄fici
ente illo p̄lexū t̄ iuste
opp̄m̄ formidam̄ quāt
re metē maḡ nec̄ eius
rā defectū exiit̄ ut̄ p̄
uetā addicit̄ si p̄ctū h̄m̄
cogitatio nō q̄ impō sed
quid̄ de p̄ō c̄ta aliō atte
dit̄ S̄ ad h̄c̄ suada ual
de necessariū subtilissime
distinctionib̄ examina
ne tū m̄ra odia exēdm̄
fallam̄ subsp̄e utilitat̄
aliene Si at̄ d̄ inimici mo
te gaudeū oim̄ nō est̄
p̄ta nō dicit̄ letabit̄

uista tū uidit̄ uindicta t̄ pi
orū S̄ aliud ē imp̄u ali
uduo t̄m̄cū p̄peti Nā sūt
plexū t̄m̄cū qui nō sūt
ip̄i t̄ sūt nonnulli ip̄i qui
nobis specialit̄ nō uidet̄
t̄m̄cū huana etem̄ m̄el
oēz que t̄m̄cū tollerāt
est̄ ip̄u t̄ m̄cū iquū pu
tat̄ quia eius culpā apud
cogitatiō sua luor̄ actu
sator exp̄gerat̄ quib̄lib̄
uero flagitū p̄mat̄ m̄q̄
m̄quū credit̄ si adūsariū
m̄me sentit̄ Quia m̄te
disternedū est̄ aliud eē
q̄ nobis aliud uō q̄ sibi
t̄ ceteras m̄ t̄m̄cū nos
Nā si aliū bonū ē sine
m̄a culpa forsitan eē nō
p̄t̄ nobis malū nec̄ oim̄
ia de eius ruina gaude
dū est̄ cuiq̄ nob̄ solū cer
tū est̄ adūsā tollerasse
Cū uō m̄ ac m̄torū hos
tib̄ p̄mitt̄ de excep̄tione
p̄m̄orū potiq̄ quā d̄ m̄
mici interitu n̄cē est̄
aiḡ ut̄ letet̄ Oportet
naq̄ ut̄ p̄ente adūsario
subtilit̄ pensare deam̄
t̄ quid̄ dem̄ ruine p̄co
rib̄ t̄ quid̄ iustie feriet̄
Nā cū p̄usu q̄z̄ oim̄p̄
deq̄ p̄cutit̄ t̄ ad ḡdoledū
ē miserie p̄cutit̄ t̄ ḡḡ
dodu iustie iudic̄ ut̄ nob̄